
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 
N° 009/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089272/2021 
O Secretário Municipal de Infraestrutura no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal 
nº 8.666/93, ADJUDICA  E HOMOLOGA o presente 
processo licitatório: 
Processo Administrativo: 089272/2021 
Modalidade: Carta Convite nº 009/2021 
Objeto: Prestação de Serviço de Elaboração de Estudos 
e Projetos executivos de Infraestrutura urbana com a 
Implantação de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de 
Aguas Pluviais, Acessibilidade aos portadores de 
necessidades especiais, Sinalização viária e 
Restauração de Pavimento existente, em diversas vias 
do perímetro urbano e rural do município de 
Amambai, com recursos próprios do município, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. 
Empresa Vencedora:  
POLO MS ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIAS 
LTDA - EPP – Contratada. 
CNPJ: 19.550.464/0001-08 
Valor Total: R$ 303.303,30 (Trezentos e três mil 
trezentos e três Reais e trinta centavos). 
Vigência: 06 (seis) meses contados da sua assinatura, 
sem interrupção e prorrogável na forma da Lei. 
O prazo da execução dos serviços ora contratados está 
previsto para entrega em 60 (sessenta) dias, contados a 
partir da data da ordem de serviço. 
Dotação Orçamentária:  
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
15.451.0002.1004.0000 – INVESTIMENTO 
INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA 
 
Local e data: Amambai – MS, 17 de Junho de 2021. 
 
ÉDER LUIZ ESPINDOLA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA           
 


